
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°144 1 FORTALEZA, 21 DE JUNHO DE 2021 1 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solouépole - Aviso de Licitaça. - Tomada de Preços .° 2021.06.1S.U1-TP. A Comissão Pemiaè de 
Licitação da Prefeitura Municipal d Solonópole, toma público, para conhecimento do' interessados, que no próximo dia 07 de Julho de 2021 às 080min, 
estará realizando licitação. na  modãidade Tomada de Preços. tombado sob o n° 2021.06.15.01-TP. critério de julgamento Menor Preço Global, cWn flj 
contratação de empresa especializa la em assessoria técnica para sistematização e elaboração do Plano Plurianual(PPA), para o período 2022-2025n daM 
Orçamentária Anual(LOA), para o xereicio financeiro de 2022, junto ao Município de Solonópole. conforme projeto bdsico/teano de referência enxo 
ao edital, o qual se encontra na intr gra na Sede da Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro - Solonópole - Ceará, assim como no pÓtd 
TCE-CE: htlpaJ/licitacoes.tce.ce.g iv.br. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone 88. 3518.1387 ou e-mail: licita.solonopole(/gmail.co 
horário de 01:30h às 11:30h. Solumiipole-CE, 18 de Junho de 2021. Gerusa Dantas Vieira - Presidente da CPI- ao 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N 2021.06.18.1. A Pregoeira Oficial do Município de 
Poriciras/CE toma público que ser.' realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico - Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar eprotetoi -cs 
de aro, destinados aos veículos e miquinas pesadas, utilizados pela Administração Municipal de Porteiras/CE, confonne especificações constantes no Edital 
Convocatório. Início de acolhirneito das propostas: 22 de junho de 2021 a partir das 17:00 horas. Abertura das propostas: 02 de julho de 2021 às 09:00 
horas. Inicio da sessão de disputa le preços: 02 de julho de 2021 às 10:00 horas - através do site http://bllcompm &com. Os interessados poderão obter o 
texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.porteiras.cc.gov.br , www.bllcompras.com  e www.tce.cc.gov.br. Informações pelo telefone 
(88) 3557-1254 (R-21 1), no horári de 08:00 às 12:00hrs. Porteiras/CE, 18 de junho de 2021 - Francelida Tavares dos Santos - Pregoeira Oficial do 
Municipio. 

*5* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°2021.06.17.001. A CPL da Prefeitura Municipal de 
Camociru/CE, torna público para L ordiecimento dos interessados, que no próximo dia 07 de julho de 2021, às OOhOOmin, na Sede da Prefeitura, localizada 
á Praça Sevenano Morei, Centro, ( amocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Preço por Empreitada Global, 
tombada sob o N.° 2021.06.17001 com fins a objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção e reforma dos prédios da Secretaria 
de Educação do Município de Cai iiocini CE, de acordo com as condições e especificações técnicas comidas no Projeto Básico e anexos. Informações na 
Sede da CPL, localizada à Praça S:vetiano Morei, Centro. Cainocim/CE, no horário de 08:00h á% 12:00h. Camoclin/CE, 18 de Julho de 2021. Francisca 
Maurineide Carvalho de Araújo - Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 

"- Estado do Ceará - Prefeitura Mt nicipsi de Ipaporanga - Extrato da Ata de Registro de Preços N°09/2021. Aos 18/06/2021, a Prefeitura Municipal de 
Ipaporanga, através da Secretaria ie Jnfracstrutura. CNPJ: 10.642.36410001-47. em face do Pregão Eletrônico n°18121 IPE-DS-SPP, tipo Menor Preço por 
Lote, resolve Registrar os preços c am validade de 12 (doze) meses, sendo os quantitativos estimados e os itens a serem registrados os constantes do Anexo 
1, Termo de Referência do Edital c  Pregão supra citado. Temis Lopes llezerra-ME- CNPJ: 02.559.77410001-82, Vencedora: Lotei: R$ 198.497,28: Lote 
II: RS 174.834,84; Lote ifi: R$ 111. 199,85., Lote IV; R$ 112.799,99; Lote V. R543.499,98; Lote VI: R% 40.222,27; Lote VII: RS 13.693,20; Lote VIII: RS 
3.83176; Lote IX: R$ 24.059.76; otc X: R$ 20.052,86; Lote XI: RS 122.670,70; Signatários: Francisca Alrilene Nunca Moura- Ordenadora de Despesas 
do Fundo Geral e Temia Lope.s Be rerra - Representantes Legais. 

*0* *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato de Contrato. O Município de Cedro - CE toma público o Extrato do Contrato N° 
1706.0b2021-01 decorrente do Prgiio Eletrônico N°2405.01/2021-01, cujo objeto é a aquisição de livros didáticos para atenderas necessidades dos alunos 
da educação infantil, janto a Secix ana de Educação do Município de Cedro - CE. Contratante: Secretaria de Educação. Contratada: Edições IPDH-Gráfica, 
Editora e Serviços LTDA CNPJ n.'09.596,75710001-64, com sede na Avenida das Flarnboyantes, o° 124 A. Cidade 2000 -Fortaleza - CE, CEP: 60.190-570 
fone: (85) 3262 2038, representad i por seu sócio o Sr. Francisco Leonardo de Castro Bezerra Meio, CPF n.° 182.360.493-53. Dos Valores: R$ 203.035,00 
(duzentos e três mil e trinta e Cm; o reais); Da Vigência até 31 de dezembro de 2021. Dotação Orçamentária: 0301.12.365.0041.2.026 (Gerenciamento e 
manutenção do Ensino Infantil 40S) e elemento de despesas 3390.30.00. Ordenadora de Despesas: Regula Célia Cavalcante da Silva Leite - Secretária de 
Educação. Cedro - CE, IS de junho de 2021. Regina Célia Cavalcante da Silva Leite - Secretária de Educação. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura M!inldpal de Barbalha - Aviso de Ucitação - Concorrência n° 2021.06.18.1.0 Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público, que esta á realizando, na sede da Prefeitura, certame Iicitaiório, na modalidade Concorrência, do tipo Técnica e Preço, tombada 
sob n° 2021.06.18.1, cujo objeto é a contratação de serviços de publicidade, compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente que 
tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a conce tuação, a concepção. a cração, a execução interna, a intermediação e a supervisão da produção 
extensa e a distribuição de publici fade aos veículos e demais meios de divulgação, de acordo com as necessidades do Município de Barbalha/CE, conforme 
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes marcado para odia 06 de agosto de 2021, a partir 
das 09:00 horas. Maiores informs ções poderão ser obtidas pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 18 de Junho de 2021. José Ednaldo da Silva-. 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

0*5 *0* *0* 

Estado do Ceará - Município de Tianguí - Aviso de Revogação. A Secretária de Administração do Município de Tianguá, Sra. Emanuela de Brim 
Fontenele, no uso de suas arribuiç ãos Legais, decide Revogar o Processo Licitatório Pregão Presencial N° PP 051202 l-DIV, que trata da seleção de melhor 
proposta para registro de preços v -ando futuras e eventuais contratações para serviços de manutenção preventiva e corretiva. serviço de boi-rachara, serviço 
de aferição de tacógrafo, serviço de lavagem e higienização de veículos, serviço de reboque (guincho) e aquisição de peças automotivas novas, originais 
ou de linha de montagem, com rcspcctivas garantias, destinadas a frota de veículos das diversas Secretarias do Município de Tianguá-CE, por razões de 
interesse publico, conforme dispe ;ições no irem do art. 49 da Lei n°8.666/93. Ficando disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo para a interposição 
de recursos referente à decisão d i revogação conforme art. 109 da Lei n° 8.666193. Emanuela de Brita Fontenele - Secretária de Administração do 
Município de TIanguáJCE, em 18 de Junho de 2021. 

*** 0*5 0*5 
	

/ 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 0412021-SEfNFRA1SRP, cujo objeto e o Registro de Preços visando finura e eventual aquisição de insumos 
para a execução de pavimentação, asfáltica no Município de Viçosa do Ceará, o sistema receberá o cadastramento das propostas até o dia 02 de julho de 
2021, às 08:00b, a abertura e c1atificação das propostas será às 08:1Oh, a disputa de lances será a partir das 09:00b (horários de Brasília). O edital estará 
à disposição dos interessados no.,  dias úteis após esta publicação nos sires: www.bbmnct.com.br , licitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/licitaeoea  e no 
horário de 08:00h às 12:00h e da; 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 18 de junho de 2021. Flávia Maria 
Carneiro da Costa - Pregoeira. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Revogação de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2021.06.04.1-PE. O Município 
de Paracuru-CE, Estado do Cear i, através da Secretaria de Educação, torna público e para conhecimento das licitantes e de quem mais possa interessar 
que, a licitação supramencionadi, que tem por objeto o Registro de Preços visando a futuro e eventual serviço de locação de impressoras para atender as 
necessidades da Secretaria de Educação, conforme projeto básico/termo de referência em anexo do edital, foi Revogada por razões de interesse público 
decorrente de fato supervenienw para que se proceda uma melhor análise de todos os termos do projeto básico do edital, a fim de que seja a licitação 
promovida da forma que melhor atenda às necessidades da Administração. Maiores informações na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, 
n°07, Centro - ParacurulCE - C EP: 62.766-000. pelo Fone: (85) 3344.8802, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.bri  
licitacoes e o e-mail, Lici1a.pararirugmail.com. Paraenru - CE, 18 de Junho de 2021. Edvan Braga Andrade - Pregoeiro. 

*** 0*5 *5* 

CARBOMJLQUÍMICA SIA CNPJ 07.645.06210001-08 -Aviso aos Acionistas -(omunicamos aos Srs. Acionistas que se encontram à disposição de VSa 
.na sede social, na Fazenda Baixa Grande, SIM, Zona Rural, Limoeiro do Norte-Ce., os documentos a que se refere o art. 133, da Lei n° 6.404176, referente 
ano-calendário de 2020. Limoeir do Norte-Ce., 14106112021. Candido da Silveira Qninderé- Diretor Presidente. 

e 
FSC 

PMStO 

,sci1smi 


